
Recueil des 
actes 
administratifs

 n° 330
17 décembre 2020
Pages 8439 à 8460



RAA n° 330 du 17 décembre 2020 8440

Le recueil des actes administratifs est consultable au bureau 212 (Technoforum, 23 avenue 
Albert Einstein, BP 33060, 17031 LA ROCHELLE), ainsi que sur le site internet de l’université 
(https://www.univ-larochelle.fr/luniversite/infos-statutaires-et-reglementaires).

Table des matières
Arrêtés

Arrêté n° 2020-629 du 17 décembre 2020 portant proclamation des résultats des élections 
des représentantes et représentants des personnels et des usagères et usagers au conseil 
d’administration, à la commission de la recherche et à la commission de la formation et de la 
vie universitaire de La Rochelle Université (scrutin du 15 décembre 2020).....................8441

La Rochelle Université

Recueil des actes administratifs de l’université de La Rochelle – Directeur de la publication : Jean-Marc Ogier
Adresse : Université de La Rochelle, 23 avenue Albert Einstein, BP 33060 La Rochelle



RAA n° 330 du 17 décembre 2020 8441

Arrêtés

Arrêté n° 2020-629 du 17 décembre 2020 portant proclamation des résultats des 
élections des représentantes et représentants des personnels et des usagères et 

usagers au conseil d’administration, à la commission de la recherche et à la 
commission de la formation et de la vie universitaire de La Rochelle Université 

(scrutin du 15 décembre 2020)

LE PRÉSIDENT DE L’UNIVERSITÉ

Vu le code de l’éducation, notamment ses articles L. 719-1 et D. 719-1 et suivants,
Vu les statuts de l’université,
Vu le règlement électoral de l’université,
Vu l’arrêté n° 2020-511 du  20 novembre 2020 relatif  aux modalités d’organisation du vote 
électronique pour les élections des représentantes et représentants des personnels au conseil 
d’administration, à la commission de la recherche et à la commission de la formation et de la 
vie universitaire (CA/CR/CFVU),
Vu l’arrêté n° 2020-512 du  20 novembre 2020 relatif  aux modalités d’organisation du vote 
électronique pour les élections des représentantes et représentants des usagères et usagers au 
conseil d’administration, à la commission de la recherche et à la commission de la formation et 
de la vie universitaire (CA/CR/CFVU),
Vu l’arrêté n° 2020-548 du 8 décembre 2020 portant recevabilité des listes de candidatures au 
conseil d’administration, à la commission de la recherche et à la commission de la formation et 
de la vie universitaire de La Rochelle Université (scrutin du 15 décembre 2020),
Vu l’avis du comité électoral consultatif du 16 décembre 2020,
Vu le choix opéré par Madame Isabelle Sueur suite aux opérations de dépouillement,
Vu  le  choix  opéré  par  Madame  Cécile  Chantraine  Braillon  suite  aux  opérations  de 
dépouillement,
Vu le choix opéré par Madame Morgane Bataille suite aux opérations de dépouillement,

ARRÊTE

Article 1 : Proclamation des résultats pour le conseil d’administration

Article  1.1.  Conseil  d’administration  –  Professeurs,  professeuses  et  personnels 
assimilés (collège A)

Nombre de sièges à pourvoir 8

Nombre d’électeurs inscrits 82

Nombre d’émargements 74

Nombre d’enveloppes de vote 74

Taux de participation 90,24 %

Nombre de votes blancs 5

Nombre de suffrages valablement exprimés 69

Listes Nombre de
suffrages

Candidats

Pour  une  université  solidaire,  dynamique, 
innovante !

48
69,57 %

1. Monsieur JEAN-MARC OGIER

2. Madame ISABELLE SUEUR

3. Monsieur DAVID GREMILLET

4. Madame VALERIE THIERY

5. Monsieur MOHAMED-YACINE GHAMRI-
DOUDANE

6. Madame CÉCILE CHANTRAINE BRAILLON

La Rochelle Université



RAA n° 330 du 17 décembre 2020 8442

7. Monsieur XAVIER FEAUGAS

8. Madame LINDA ARCELIN

Alternative pour notre université
21

30,43 %

1. Monsieur SYLVAIN MARCHAND

2. Madame PASCALE GARCIA

3. Monsieur PHILIPPE REFAIT

4. Madame INGRID ARNAUDIN

5. Monsieur JUAN CREUS

6. Madame MICEALA SYMINGTON

7. Monsieur MICHEL MÉNARD

En foi de quoi sont proclamé·es élu·es :

> Monsieur Jean-Marc Ogier

> Madame Isabelle Sueur

> Monsieur David Gremillet

> Madame Valérie Thiery

> Monsieur Mohamed-Yacine Ghamri-Doudane

> Monsieur Xavier Feaugas

> Monsieur Sylvain Marchand

> Madame Pascale Garcia

Madame Cécile Chantraine Braillon, ayant été élue simultanément au conseil d’administration 
et  à  la  commission  de  la  recherche,  a  décidé  de  renoncer  à  son  siège  au  conseil 
d’administration en application des dispositions du premier alinéa de l’article L. 719-1 du code 
de l’éducation. Ledit siège est donc attribué au premier candidat non-élu sur la même liste.

Article  1.2.  Conseil  d’administration  –  Autres  enseignantes-chercheuses, 
enseignants-chercheurs,  enseignantes  et  enseignants  et  personnels  assimilés 
(collège B)

Nombre de sièges à pourvoir 8

Nombre d’électeurs inscrits 317

Nombre d’émargements 250

Nombre d’enveloppes de vote 250

Taux de participation 78,86 %

Nombre de votes blancs 16

Nombre de suffrages valablement exprimés 234

Listes Nombre de
suffrages

Candidats

Alternative pour notre université
107

45,73 %

1. Madame MAGALIE FLORES-LONJOU

2. Monsieur VIVIEN MATHE

3. Madame JAMAA BOUHATTATE

4. Monsieur AMEUR HAMAMI

5. Madame LAURENCE THOMASSET

6. Monsieur JEAN-SEBASTIEN NOEL

7. Madame DANIELE ANDRE

8. Monsieur CHRISTOPHE DEMKO

La Rochelle Université



RAA n° 330 du 17 décembre 2020 8443

Pour une université solidaire, dynamique, innovante !
100

42,73 %

1. Monsieur CYRILLE BARTHELEMY

2. Madame STÉPHANIE PELTIER

3. Monsieur NICOLAS SIDERE

4. Madame CELINE REMAZEILLES

5. Monsieur BENOIT SIMON-BOUHET

6. Madame CAROLINE ASFAR-CAZENAVE

7. Monsieur FREDERIC ROUSSEAUX

8. Madame CHANDRA GRANGE-NURAINI

Notre Université
27

11,54 %

1. Monsieur MARTIAL SAFAR

2. Madame HELENE THOMAS

3. Monsieur PHILIPPE PFEFFER

4. Madame AGNÈS AUGER

5. Monsieur FARID AMMAR-BOUDJELAL

6. Madame NATHALIE LONG

7. Monsieur JOSEPH EGWURUBE

8. Madame SANDRINE DIDELOT

En foi de quoi sont proclamé·es élu·es :

> Madame Magalie Flores-Lonjou

> Monsieur Vivien Mathe

> Madame Jamaa Bouhattate

> Monsieur Ameur Hamami

> Madame Laurence Thomasset

> Monsieur Cyrille Barthelemy

> Madame Stéphanie Peltier

> Monsieur Martial Safar

Article 1.3. Conseil d’administration – Usagères et usagers (collège C)

Nombre de sièges Titulaires 6

Nombre de sièges Suppléants 6

Nombre d’électeurs inscrits 8724

Nombre d’émargements 416

Nombre d’enveloppes de vote 416

Taux de participation 4,76 %

Nombre de votes blancs 31

Nombre de suffrages valablement exprimés 385

Listes Nombre de
suffrages

Candidats

UNEF  &  UEC :  Ensemble  pour  défendre  nos  droits  et 
contre la précarité

104
27,01 %

1. Monsieur ALEXANDRE JAUD

2. Madame PAULINE TOCRAULT

3.  Monsieur  HAMIDOU  MAHAGIDHE 
KABORE

4. Madame OUMOU AIDARA

5. Monsieur SHAWN LE GOVIC

6. Madame LILI PINEAU

La Rochelle Université



RAA n° 330 du 17 décembre 2020 8444

7. Monsieur YAO JUSTIN OUATTARA

8. Madame JEANNE MANNEQUIN

9. Monsieur SAMUEL MASSON

10. Madame AMBRE LEMAIGRE

11. Monsieur JONATHAN IZAMBART

12. Madame MARINE REGIEN

Solidaires étudiant-e-s La Rochelle
94

24,42 %

1. Madame MORGANE BATAILLE

2. Monsieur AXEL BOUCHAUD

3. Madame MARIE JOLY

4. Monsieur ANTONIN GASPAR

5. Madame EMMANUELLE COUENON

6. Monsieur MATHIS QUIGNARD

7. Madame MÉLINA FOURTUNE

8. Monsieur AURÉLIEN GUILLEMIN

9. Madame RAPHAËL LEBOUC

10. Monsieur CORENTIN ROUX

Nouvelle ERE : Etudiants Rochelais Engagés
82

21,30 %

1. Madame JASMINE SAAD

2. Monsieur ENZO DOUSSET

3. Madame LOLA DION

4. Monsieur GABIN LE CAM

5. Madame NESRIN TARHAN

6. Monsieur CLÉMENT LOMBARDINI

7. Madame BERMAL ASLAN

8. Monsieur LÉO-ONAM OTIENO

9. Madame MERVÉ TARHAN

UNI et indépendants : agir pour notre avenir !
68

17,66 %

1. Monsieur GAUTHIER REY

2. Madame LESLIE BERNARDINI

3. Monsieur MATHIS GRAVELAT

4. Madame MÉLANIE PESLHERBE

5. Monsieur VICTOR PITERS

6. Madame ANDRÉA VERRON

7. Monsieur ANTOINE MESMIN

8. Madame ASMA BEN ALI

Pour l’IUT/BUT
37

9,61 %

1. Madame EVA DEPLANQUES

2. Monsieur BAPTISTA LOPES

3. Madame ELIA GOURAUD

4. Monsieur LÉO ANTHONY VIVIER

5. Madame CLARA MACHIN

6. Monsieur HERMENIO MAONDA

7. Madame SARAH BEN MOHAMED

8. Monsieur PIERRE LOUIS NAUD

En foi de quoi sont proclamé·es élu·es :

> Monsieur Alexandre Jaud

> Monsieur Hamidou Mahagidhe Kabore – suppléant

> Madame Pauline Tocrault

La Rochelle Université



RAA n° 330 du 17 décembre 2020 8445

> Madame Oumou Aidara – suppléante

> Madame Morgane Bataille

> Monsieur Axel Bouchaud – suppléant

> Madame Jasmine Saad

> Monsieur Enzo Dousset – suppléant

> Monsieur Gauthier Rey

> Madame Leslie Bernardini – suppléante

> Madame Eva Deplanques

> Monsieur Baptista Lopes – suppléant

Article 1.4. Conseil d’administration – Personnels BIATSS (collège D)
Nombre de sièges à pourvoir 6

Nombre d’électeurs inscrits 437

Nombre d’émargements 313

Nombre d’enveloppes de vote 313

Taux de participation 71,62 %

Nombre de votes blancs 21

Nombre de suffrages valablement exprimés 292

La Rochelle Université



RAA n° 330 du 17 décembre 2020 8446

Listes Nombre de
suffrages

Candidats

Pour une université solidaire, dynamique, innovante !
111

38,01 %

1. Madame MARIE-CHRYSTEL GOBIN

2. Monsieur PASCAL GENOT

3. Madame GÉRALDINE PAUTROT

4. Monsieur DIMITRI VIVION

5. Madame CAROLINE GRAND

6. Monsieur FRANCK CHARNEAU

SNPTES
56

19,18 %

1. Monsieur ANTONY GELICUS

2. Madame KARINE PLANCHET

3. Monsieur ERIC GUÉRIN

4. Madame CATHERINE COURTEL

5. Monsieur PATRICK JANVRESSE

6. Madame AYNUR KILIC

Trajectoire-S
51

17,47 %

1.  Madame  NATHALIE  CADILHAC-
GALLERENT

2. Monsieur THIERRY SAIVRE

3. Madame CÉCILE HARDY-RADENAC

4. Monsieur STÉPHANE AYMARD

5. Madame NATHALIE LARTIGOU

Pour un bien-être au travail
28

9,59 %

1. Madame JANICK RÉVEREAU

2. Monsieur JÉRÔME GRIGNON

UNSA  Éducation  Un  NOUVEAU  Souffle  pour  avancer 
Ensemble

26
8,90 %

1. Madame FABIENNE DUBOIS

2. Monsieur ALAIN GUTIEZ

3. Madame CATHERINE LIVERT

4. Monsieur JEAN-PIERRE LOWYS

5. Madame SANDRINE DESAYVRE

L’AVENIR ENSEMBLE
20

6,85 %

1. Madame LYDIE VERGER

2. Monsieur MUZZAMIL LUQMAN

3. Madame BLANDINE BRIDONNEAU

4. Monsieur SIMON RICOCHON

5. Madame DOMINIQUE JOFFROY

6. Monsieur WILLY DABIN

En foi de quoi sont proclamé·es élu·es :

> Madame Marie-Chrystel Gobin

> Monsieur Pascal Genot

> Monsieur Antony Gelicus

> Madame Nathalie Cadilhac-Gallerent

> Madame Janick Révereau

> Madame Fabienne Dubois

La Rochelle Université



RAA n° 330 du 17 décembre 2020 8447

Article 2 : Proclamation des résultats pour la commission de la recherche

Article 2.1.  Commission de la recherche – Professeurs, professeuses et personnels 
assimilés (collège A) – secteur I

Nombre de sièges à pourvoir 2

Nombre d’électeurs inscrits 9

Nombre d’émargements 9

Nombre d’enveloppes de vote 9

Taux de participation 100,00 %

Nombre de votes blancs 2

Nombre de suffrages valablement exprimés 7

Listes Nombre de
suffrages

Candidats

Pour une université solidaire, dynamique, innovante !
7

100,00 %

1. Madame LINDA ARCELIN

2. Monsieur ETIENNE MACLOUF

En foi de quoi sont proclamé·es élu·es :

> Madame Linda Arcelin

> Monsieur Étienne Maclouf

Article 2.2. Commission de la recherche – Professeurs, professeuses et personnels 
assimilés (collège A) – secteur II

Nombre de sièges à pourvoir 2

Nombre d’électeurs inscrits 11

Nombre d’émargements 9

Nombre d’enveloppes de vote 9

Taux de participation 81,81 %

Nombre de votes blancs 2

Nombre de suffrages valablement exprimés 7

Listes Nombre de
suffrages

Candidats

Pour une université solidaire, dynamique, innovante !
7

100,00 %

1. Madame CÉCILE CHANTRAINE BRAILLON

2. Monsieur LAURENT VIDAL

En foi de quoi sont proclamé·es élu·es :

> Madame Cécile Chantraine-Braillon

> Monsieur Laurent Vidal

Article 2.3. Commission de la recherche – Professeurs, professeuses et personnels 
assimilés (collège A) – secteur III

Nombre de sièges à pourvoir 6

Nombre d’électeurs inscrits 62

Nombre d’émargements 56

Nombre d’enveloppes de vote 56

La Rochelle Université



RAA n° 330 du 17 décembre 2020 8448

Taux de participation 90,32 %

Nombre de votes blancs 1

Nombre de suffrages valablement exprimés 55

Listes
Nombre de
suffrages

Candidats

Pour une université solidaire, dynamique, innovante !
26

47,27 %

1. Monsieur CHRISTIAN INARD

2. Madame MARIANNE GRABER

3. Monsieur ALAIN GAUGUE

4. Madame CATHERINE CHOQUET

5. Monsieur OLIVIER CHASTEL

Recherche de qualité avec tous et pour tous
10

18,18 %

1. Monsieur FERNANDO PEDRAZA-DIAZ

2. Madame CHRISTINE DUPUY

3. Monsieur KARIM AIT-MOKHTAR

Alternative pour notre université
10

18,18 %

1. Madame INGRID ARNAUDIN

2. Monsieur JUAN CREUS

Pour une Recherche Réaffirmée et Renforcée [R3]
9

16,37 %

1. Monsieur PACO BUSTAMANTE

2. Madame CHRISTEL LEFRANCOIS

3. Monsieur XAVIER BERTIN

En foi de quoi sont proclamé·es élu·es :

> Monsieur Christian Inard

> Madame Marianne Graber

> Monsieur Alain Gaugue

> Monsieur Fernando Pedraza-Diaz

> Madame Ingrid Arnaudin

> Monsieur Paco Bustamante

Article 2.4. Commission de la recherche – Autres personnels habilités à diriger des 
recherches

Nombre de sièges à pourvoir 3

Nombre d’électeurs inscrits 63

Nombre d’émargements 56

Nombre d’enveloppes de vote 56

Taux de participation 88,88 %

Nombre de votes blancs 4

Nombre de suffrages valablement exprimés 52

Listes Nombre de
suffrages

Candidats

Alternative pour notre université
32

61,54 %

1. Monsieur RENAUD PÉTERI

2. Madame ZOULIKHA REZZOUG

3. Monsieur PHILIPPE STURMEL

Pour une université solidaire, dynamique, innovante !
20

38,46 %

1. Madame JEANNE LALLEMENT

2. Monsieur VINCENT COURBOULAY

3. Madame STÉPHANIE PELTIER

La Rochelle Université



RAA n° 330 du 17 décembre 2020 8449

En foi de quoi sont proclamé·es élu·es :

> Monsieur Renaud Péteri

> Madame Zoulikha Rezzoug

> Madame Jeanne Lallement

Article 2.5. Commission de la recherche – Docteurs et doctoresses non-HDR (collège 
C) – secteur I

Nombre de sièges à pourvoir 2

Nombre d’électeurs inscrits 26

Nombre d’émargements 23

Nombre d’enveloppes de vote 23

Taux de participation 88,46 %

Nombre de votes blancs 3

Nombre de suffrages valablement exprimés 20

Listes
Nombre de
suffrages

Candidats

Pour une université solidaire, dynamique, innovante !
15

75,00 %

1. Monsieur SYLVAIN DEJEAN

2. Madame FLORENCE DE FERRAN

Notre Université
5

25,00 %

1. Madame ANNE-CLAIRE ARRIGHI

2. Monsieur STÉPHANE AYMARD

En foi de quoi sont proclamé·es élu·es :

> Monsieur Sylvain Dejean

> Madame Florence De Ferran

Article 2.6. Commission de la recherche – Docteurs et doctoresses non-HDR (collège 
C) – secteur II
Nombre de sièges à pourvoir 2

Nombre d’électeurs inscrits 44

Nombre d’émargements 39

Nombre d’enveloppes de vote 39

Taux de participation 88,63 %

Nombre de votes blancs 3

Nombre de suffrages valablement exprimés 36

Listes
Nombre de
suffrages

Candidats

Alternative pour notre université
17

47,22 %

1. Monsieur LAURENT BRASSOUS

2. Madame TATIANA CLAVIER

Pour un équilibre disciplinaire au sein du LUDI
16

44,45 %

1. Madame MARTINE RAIBAUD

2. Monsieur DIDIER VYE

Notre Université
3

8,33 %

1. Madame NATHALIE LONG

2. Monsieur JOSEPH EGWURUBE

En foi de quoi sont proclamé·es élu·es :

> Monsieur Laurent Brassous

> Madame Martine Raibaud

La Rochelle Université



RAA n° 330 du 17 décembre 2020 8450

Article 2.7. Commission de la recherche – Docteurs et doctoresses non-HDR (collège 
C) – secteur III
Nombre de sièges à pourvoir 2

Nombre d’électeurs inscrits 96

Nombre d’émargements 82

Nombre d’enveloppes de vote 82

Taux de participation 85,41 %

Nombre de votes blancs 8

Nombre de suffrages valablement exprimés 74

Listes
Nombre de
suffrages

Candidats

Pour une université solidaire, dynamique, innovante !
31

41,89 %

1. Madame KARINE MONCEAU

2. Monsieur JERÔME LUX

Alternative pour notre université
31

41,89 %

1. Madame ISABELLE LANNELUC

2. Monsieur VLADIMIR SALNIKOV

Notre Université
12

16,22 %

1. Madame SANDRINE DIDELOT

2. Monsieur DAMIEN MONDOU

En foi de quoi sont proclamé·es élu·es :

> Madame Karine Monceau

> Madame Isabelle Lanneluc

Article 2.8. Commission de la recherche – Autres personnels enseignants-chercheurs, 
enseignants, chercheurs et personnels assimilés (collège D)

Nombre de sièges à pourvoir 1

Nombre d’électeurs inscrits 99

Nombre d’émargements 57

Nombre d’enveloppes de vote 57

Taux de participation 57,57 %

Nombre de votes blancs 4

Nombre de suffrages valablement exprimés 53

Listes Nombre de
suffrages

Candidats

Alternative pour notre université
27

50,94 %
1. Madame CÉCILE COUOT

Pour une université solidaire, dynamique, innovante ! 26
49,06 %

1. Monsieur ERIC MONTEIRO

En foi de quoi est proclamée élue :

> Madame Cécile Couot

La Rochelle Université



RAA n° 330 du 17 décembre 2020 8451

Article  2.9.  Commission  de  la  recherche  –  Personnels  ingénieurs  et  techniciens 
(collège E)

Nombre de sièges à pourvoir 2

Nombre d’électeurs inscrits 140

Nombre d’émargements 106

Nombre d’enveloppes de vote 106

Taux de participation 75,71 %

Nombre de votes blancs 8

Nombre de suffrages valablement exprimés 98

Listes Nombre de
suffrages

Candidats

Pour une université solidaire, dynamique, innovante !
45

45,92 %

1. Monsieur PHILIPPE PINEAU

2. Madame CHARLINE PARENTEAU

Trajectoire-S
31

31,63 %

1. Monsieur THIERRY SAIVRE

2. Madame OLIVIA ROQUIER

Alternative pour notre université
22

22,45 %

1. Madame MERIEM ZAHZAH

2. Monsieur HUGUES VILLESUZANNE

En foi de quoi sont proclamés élus :

> Monsieur Philippe Pineau

> Monsieur Thierry Saivre

Article 2.10. Commission de la recherche – Autres personnels BIATSS (collège F)
Nombre de sièges à pourvoir 1

Nombre d’électeurs inscrits 285

Nombre d’émargements 196

Nombre d’enveloppes de vote 196

Taux de participation 68,77 %

Nombre de votes blancs 32

Nombre de suffrages valablement exprimés 164

Listes
Nombre de
suffrages

Candidats

Pour une université solidaire, dynamique, innovante ! 80
48,78 %

1. Madame MARIE-GRÂCE TEIXEIRA

SNPTES
43

26,22 %
1. Madame ISABELLE MARCHESSEAU

Trajectoire-S 41
25,00 %

1. Madame CÉCILE HARDY-RADENAC

En foi de quoi est proclamée élue :

> Madame Marie-Grâce Teixeira

La Rochelle Université



RAA n° 330 du 17 décembre 2020 8452

Article 2.11. Commission de la recherche – Doctorantes et doctorants (collège G) – 
secteur A

Nombre de sièges Titulaires 2

Nombre de sièges Suppléants 2

Nombre d’électeurs inscrits 136

Nombre d’émargements 21

Nombre d’enveloppes de vote 21

Taux de participation 15,44 %

Nombre de votes blancs 6

Nombre de suffrages valablement exprimés 15

Listes Nombre de
suffrages

Candidats

Pour une Recherche Réaffirmée et Renforcée [R3]
15

100,00 %

1. Monsieur ANTOINE MINET

2. Madame LAURA LAVAUD

En foi de quoi sont proclamé·es élu·es :

> Monsieur Antoine Minet

> Madame Laura Lavaud

Article 2.12. Commission de la recherche – Doctorantes et doctorants (collège G) – 
secteur B

Nombre de sièges Titulaires 2

Nombre de sièges Suppléants 2

Nombre d’électeurs inscrits 38

Nombre d’émargements 7

Nombre d’enveloppes de vote 7

Taux de participation 18,42 %

Nombre de votes blancs 2

Nombre de suffrages valablement exprimés 5

Listes Nombre de
suffrages

Candidats

Juristes doctorants
5

100,00 %

1. Monsieur CHARLY LACOUR

2. Madame ÉLODIE MARGUERITE

3. Monsieur JONATHAN COINDREAU

En foi de quoi sont proclamé·es élu·es :

> Monsieur Charly Lacour

> Monsieur Jonathan Coindreau – suppléant

> Madame Élodie Marguerite

La Rochelle Université



RAA n° 330 du 17 décembre 2020 8453

Article 3 : Proclamation des résultats pour la commission de la formation et de la vie 
universitaire

Article 3.1.  CFVU – Professeurs, professeuses et personnels assimilés (collège A) – 
secteur I

Nombre de sièges à pourvoir 2

Nombre d’électeurs inscrits 9

Nombre d’émargements 9

Nombre d’enveloppes de vote 9

Taux de participation 100,00 %

Nombre de votes blancs 2

Nombre de suffrages valablement exprimés 7

Listes Nombre de
suffrages

Candidats

Pour une université solidaire, dynamique, innovante !
7

100,00 %

1. Monsieur PAUL CAZALBOU

2. Madame ISABELLE SUEUR

En foi de quoi est proclamé élu :

> Monsieur Paul Cazalbou

Madame  Isabelle  Sueur,  ayant  été  élue simultanément  au conseil  d’administration  et  à  la 
commission de la formation et de la vie universitaire (CFVU), a décidé de renoncer à son siège 
à la CFVU en application des dispositions du premier alinéa de l’article L. 719-1 du code de 
l’éducation.  Ledit  siège est  donc vacant et il  sera procédé à une élection partielle  pour le 
pourvoir.

Article 3.2. CFVU – Professeurs, professeuses et personnels assimilés (collège A) – 
secteur II

Nombre de sièges à pourvoir 2

Nombre d’électeurs inscrits 11

Nombre d’émargements 9

Nombre d’enveloppes de vote 9

Taux de participation 81,81 %

Nombre de votes blancs 0

Nombre de suffrages valablement exprimés 9

Listes Nombre de
suffrages

Candidats

Pour une université solidaire, dynamique, innovante !
9

100,00 %

1. Monsieur DAVID WATERMAN

2. Madame VIRGINIE DUVAT

En foi de quoi sont proclamé·es élu·es :

> Monsieur David Waterman

> Madame Virginie Duvat

La Rochelle Université



RAA n° 330 du 17 décembre 2020 8454

Article 3.3. CFVU – Professeurs, professeuses et personnels assimilés (collège A) – 
secteur III

Nombre de sièges à pourvoir 2

Nombre d’électeurs inscrits 62

Nombre d’émargements 57

Nombre d’enveloppes de vote 57

Taux de participation 91,93 %

Nombre de votes blancs 9

Nombre de suffrages valablement exprimés 48

Listes Nombre de
suffrages

Candidats

Pour une université solidaire, dynamique, innovante !
32

66,67 %

1. Monsieur JEAN-LOUP GUILLAUME

2. Madame MARIANNE GRABER

Alternative pour notre université
16

33,33 %

1. Monsieur MICHEL MÉNARD

2. Madame PASCALE GARCIA

En foi de quoi sont proclamés élus :

> Monsieur Jean-Loup Guillaume

> Monsieur Michel Ménard

Article  3.4.  CFVU  –  Autres  enseignantes-chercheuses,  enseignants-chercheurs, 
enseignantes et enseignants et personnels assimilés (collège B) – secteur I

Nombre de sièges à pourvoir 2

Nombre d’électeurs inscrits 52

Nombre d’émargements 42

Nombre d’enveloppes de vote 42

Taux de participation 80,76 %

Nombre de votes blancs 3

Nombre de suffrages valablement exprimés 39

Listes Nombre de
suffrages

Candidats

Pour une université solidaire, dynamique, innovante !
21

53,85 %

1. Madame FLORENCE EUZÉBY

2. Monsieur ERIC JAUFRY

Alternative pour notre université
18

46,15 %

1. Madame DOROTHÉE SIMONNEAU

2. Monsieur PHILIPPE STURMEL

En foi de quoi sont proclamées élues :

> Madame Florence Euzéby

> Madame Dorothée Simonneau

La Rochelle Université



RAA n° 330 du 17 décembre 2020 8455

Article  3.5.  CFVU  –  Autres  enseignantes-chercheuses,  enseignants-chercheurs, 
enseignantes et enseignants et personnels assimilés (collège B) – secteur II

Nombre de sièges à pourvoir 2

Nombre d’électeurs inscrits 87

Nombre d’émargements 66

Nombre d’enveloppes de vote 66

Taux de participation 75,86 %

Nombre de votes blancs 5

Nombre de suffrages valablement exprimés 61

Listes
Nombre de
suffrages

Candidats

Alternative pour notre université
29

47,54 %

1. Madame MARTINE BREILLAC

2. Monsieur MICHEL GRENIÉ

Pour une université solidaire, dynamique, innovante !
25

40,98 %

1. Madame ANNABEL AUDUREAU

2. Monsieur ADAM CLAY

Notre Université
7

11,48 %

1. Monsieur PHILIPPE PFEFFER

2. Madame AGNÈS AUGER

En foi de quoi sont proclamées élues :

> Madame Martine Breillac

> Madame Annabel Audureau

Article  3.6.  CFVU  –  Autres  enseignantes-chercheuses,  enseignants-chercheurs, 
enseignantes et enseignants et personnels assimilés (collège B) – secteur III

Nombre de sièges à pourvoir 2

Nombre d’électeurs inscrits 179

Nombre d’émargements 141

Nombre d’enveloppes de vote 141

Taux de participation 78,77 %

Nombre de votes blancs 9

Nombre de suffrages valablement exprimés 132

Listes
Nombre de
suffrages

Candidats

Pour une université solidaire, dynamique, innovante !
66

50,00 %

1. Madame ARMELLE PRIGENT

2. Monsieur FABIEN GENDRON

Alternative pour notre université
66

50,00 %

1. Monsieur LAURENT LE FLOCH

2. Madame ISABELLE BRENON

En foi de quoi sont proclamé·es élu·es :

> Madame Armelle Prigent

> Monsieur Laurent Le Floch

La Rochelle Université



RAA n° 330 du 17 décembre 2020 8456

Article 3.7. CFVU – Usagères et usagers (collège C) – secteur I

Nombre de sièges Titulaires 4

Nombre de sièges Suppléants 4

Nombre d’électeurs inscrits 2490

Nombre d’émargements 69

Nombre d’enveloppes de vote 69

Taux de participation 2,77 %

Nombre de votes blancs 5

Nombre de suffrages valablement exprimés 64

Listes
Nombre de
suffrages

Candidats

Nouvelle ERE : Etudiants Rochelais Engagés
25

39,06 %

1. Madame NESRIN TARHAN

2. Monsieur STEVEN ROUSSEL

3. Madame MAÉVA BONNIN

4. Monsieur GWENAËL PETIT

5. Madame CÉLINE THOMERET

6. Monsieur TA UHERE RAYMOND

UNEF & UEC : Ensemble pour défendre nos droits et contre la 
précarité

22
34,38 %

1. Monsieur LUC ARMEL ADJIBA

2. Madame MÉLANIE CALIGARIS

3.  Monsieur  ARNAUD  BELLARD 
KAMARO

4. Madame NAJATE HACHAME

5. Monsieur YAO JUSTIN OUATTARA

6. Madame FARIAL TIDJANI

7. Monsieur CLOVIS FILLON

8. Madame SARAH BEY

UNI et indépendants : agir pour notre avenir !
17

26,56 %

1. Madame ASMA BEN ALI

2. Monsieur ANTOINE MESMIN

3. Madame ANDRÉA VERRON

4. Monsieur GAUTHIER REY

5. Madame LESLIE BERNARDINI

6. Monsieur VICTOR PITERS

En foi de quoi sont proclamé·es élu·es :

> Madame Nesrin Tarhan

> Madame Maéva Bonnin – suppléante

> Monsieur Steven Roussel

> Monsieur Gwenaël Petit – suppléant

> Monsieur Luc Armel Adjiba

> Madame Mélanie Caligaris – suppléante

> Madame Asma Ben Ali

> Monsieur Antoine Mesmin – suppléant

La Rochelle Université



RAA n° 330 du 17 décembre 2020 8457

Article 3.8. CFVU – Usagères et usagers (collège C) – secteur II

Nombre de sièges Titulaires 4

Nombre de sièges Suppléants 4

Nombre d’électeurs inscrits 1990

Nombre d’émargements 150

Nombre d’enveloppes de vote 150

Taux de participation 7,53 %

Nombre de votes blancs 10

Nombre de suffrages valablement exprimés 140

Listes Nombre de
suffrages

Candidats

Solidaires étudiant-e-s La Rochelle 60
42,86 %

1. Monsieur CORENTIN ROUX

2. Madame MARIE JOLY

3. Monsieur MATHIS 
QUIGNARD

4. Madame MORGANE 
BATAILLE

5. Monsieur AURÉLIEN 
GUILLEMIN

6. Madame CORALIE RAPET

7. Monsieur ANTONIN GASPAR

UNEF  &  UEC :  Ensemble  pour  défendre  nos  droits  et  contre  la 
précarité

41
29,28 %

1. Monsieur HECTOR 
GROSSEMY

2. Madame LOUISE DE 
SIMONE

3. Monsieur TITOUAN NICO

4. Madame PAULINE 
TOCRAULT

Efficience
39

27,86 %

1. Monsieur LÉO-ONAM 
OTIENO

2. Madame HÉLOISE ROHMER

3. Monsieur ROBIN OTAL

4. Madame LOLA DION

5. Monsieur ENZO DOUSSET

En foi de quoi sont proclamé·es élu·es :

> Monsieur Corentin Roux

> Monsieur Mathis Quignard – suppléant

> Madame Marie Joly

> Monsieur Aurélien Guillemin – suppléant

> Monsieur Hector Grossemy

> Madame Louise De Simone – suppléante

> Monsieur Léo-Onam Otieno

> Madame Héloïse Rohmer – suppléante

Madame Morgane Bataille, ayant été élue simultanément au conseil d’administration et à la 
commission de la formation et de la vie universitaire (CFVU), a décidé de renoncer à son siège 

La Rochelle Université



RAA n° 330 du 17 décembre 2020 8458

à la CFVU en application des dispositions du premier alinéa de l’article L. 719-1 du code de 
l’éducation. Ledit siège est donc attribué au premier candidat non-élu sur la même liste.

Article 3.9. CFVU – Usagères et usagers (collège C) – secteur III

Nombre de sièges Titulaires 4

Nombre de sièges Suppléants 4

Nombre d’électeurs inscrits 4244

Nombre d’émargements 200

Nombre d’enveloppes de vote 200

Taux de participation 4,71 %

Nombre de votes blancs 25

Nombre de suffrages valablement exprimés 175

Listes
Nombre de
suffrages

Candidats

UNEF & UEC : Ensemble pour défendre nos droits et contre la 
précarité

56
32,00 %

1. Monsieur KASSIM CISSE

2. Madame ANDGHARAD VIDECOQ-
BARD

3. Monsieur SAMUEL MASSON

4. Madame AMBRE LEMAIGRE

5. Monsieur ALEXANDRE JAUD

LES ÉTUDIANTS ENGAGÉS
38

21,71 %

1. Monsieur HUGO CARRE

2. Madame ANDRÉA COURATIER

3. Monsieur MARIUS RUCHON

4. Madame CAMILLE ALARY

Pour l’IUT/BUT
28

16,00 %

1. Madame CLARA MACHIN

2. Monsieur PIERRE LOUIS NAUD

3. Madame SARAH BEN MOHAMED

4. Monsieur HERMENIO MAONDA

5. Madame EVA DEPLANQUES

6. Monsieur BAPTISTA LOPES

Shield : Protégeons les étudiants
27

15,43 %

1. Monsieur MEVEN TURMEL

2. Madame LÉA ABADIE

3. Monsieur BAPTISTE BELISAIRE

4. Madame VICTOIRE ESNEU

Nouvelle ERE : Etudiants Rochelais Engagés
26

14,86 %

1. Monsieur LUCAS DUMON

2. Madame LUCIE OULD-YAHOUI

3. Monsieur PIERRE BERTRAND

4. Madame ZOÉ TURNER

En foi de quoi sont proclamé·es élu·es :

> Monsieur Kassim Cissé

> Madame Andgharad Videcoq-Bard – suppléante

> Monsieur Hugo Carré

> Madame Andréa Couratier – suppléante

> Madame Clara Machin

La Rochelle Université



RAA n° 330 du 17 décembre 2020 8459

> Monsieur Pierre-Louis Naud – suppléant

> Monsieur Meven Turmel

> Madame Léa Abadie – suppléante

Article 3.10. CFVU – Personnels BIATSS (collège D)

Nombre de sièges à pourvoir 4

Nombre d’électeurs inscrits 437

Nombre d’émargements 311

Nombre d’enveloppes de vote 311

Taux de participation 71,16 %

Nombre de votes blancs 35

Nombre de suffrages valablement exprimés 276

Listes Nombre de
suffrages

Candidats

Pour une université solidaire, dynamique, innovante !
118

42,75 %

1. Madame STÉPHANIE CHIRON

2. Monsieur JÉRÔME GRIGNON

3. Madame BLANDINE BRIDONNEAU

4. Monsieur JEAN-LUC RIERA

Terrain et proximité
59

21,38 %

1. Madame MÉLANIE MALINAUD

2. Monsieur PASCAL BÉNÉTEAU

3. Madame CÉLINE MÉCHIN

4. Monsieur ALESSANDRO PALOMBA

Réalistes et unis pour notre avenir
50

18,12 %

1. Madame AMANDINE COURTADON-GLÉNAT

2. Monsieur DIDIER THIBAUT

3. Madame SANDRINE DURAND

4. Monsieur SAMUEL ROLLIN

Trajectoire-S
49

17,75 %

1. Madame NATHALIE LARTIGOU

2. Monsieur THIERRY SAIVRE

3. Madame NATHALIE CADILHAC-GALLERENT

4. Monsieur STÉPHANE AYMARD

En foi de quoi sont proclamé·es élu·es :

> Madame Stéphanie Chiron

> Monsieur Jérôme Grignon

> Madame Mélanie Malinaud

> Madame Amandine Courtadon-Glénat

Article 4
Le directeur général  des services est  chargé de l’exécution du présent arrêté,  lequel sera 
publié au recueil des actes administratifs de l’université.

Fait à La Rochelle, le 17 décembre 2020.
Le président
Jean-Marc Ogier

La Rochelle Université



RAA n° 330 du 17 décembre 2020 8460

Ne pas supprimer ce repère de dernière page

La Rochelle Université


	Arrêtés
	Arrêté n° 2020-629 du 17 décembre 2020 portant proclamation des résultats des élections des représentantes et représentants des personnels et des usagères et usagers au conseil d’administration, à la commission de la recherche et à la commission de la formation et de la vie universitaire de La Rochelle Université (scrutin du 15 décembre 2020)


